
R.D. 707/1979, de 5 de abril y tomar posesión de su des-
tino ante el rector de la Universidad de Cantabria, en el
plazo de un mes, contado a partir del día siguiente al de la
publicación en el “Boletín Oficial de Cantabria”.

Contra la presente Resolución, que agota la vía admi-
nistrativa podrá interponerse, potestativamente y ante
este Rectorado, recurso de reposición en el plazo de un
mes, contado a partir del día siguiente a su publicación, o
bien, podrá ser recurrida directamente ante la Sala de lo
Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de
Justicia de Cantabria, mediante recurso contencioso-
administrativo en el plazo de dos meses, contados desde
el día siguiente de su publicación.

Santander, 27 de noviembre de 2007.–El rector,
Federico Gutiérrez-Solana Salcedo.

ANEXO

Escala de Gestión (Grupo B) de la Universidad
de Cantabria

–Número Registro Personal: 1373494135 A7062.
–Apellidos y nombre: Quijano Álvarez, Ana María.
–Universidad: Cantabria.
–Provincia: Cantabria.
–Fecha nacimiento: 19 de mayo de 1961.

–Número de Registro Personal: 1373767502 A7062.
–Apellidos y nombre: Díez Rioz, José Felipe.
–Universidad: Cantabria.
–Provincia: Cantabria.
–Fecha nacimiento: 15 de septiembre de 1968.

–Número Registro Personal: 1378242457 A7062.
–Apellidos y nombre: Manchón Fernández, Ana María.
–Universidad: Cantabria.
–Provincia: Cantabria.
–Fecha nacimiento: 15 de septiembre de 1968.

Santander, 27 de noviembre de 2007.–El rector,
Federico Gutiérrez-Solana Salcedo.
07/16548

UNIVERSIDAD DE CANTABRIA

Resolución Rectoral de 27 de noviembre de 2007, por la
que se hace público el nombramiento de funcionarios de
carrera de la escala de Gestión de la Universidad de
Cantabria (grupo B), por el sistema general de acceso
libre.

Vista la propuesta presentada por el Tribunal Calificador
de las pruebas selectivas para ingreso en la escala de
Gestión, grupo B, de la Universidad de Cantabria, convo-
cadas por Resolución de 20 de septiembre de 2006 (BOE
de 6 de octubre) y verificada la concurrencia de los requi-
sitos exigidos en las bases de la convocatoria.

Este Rectorado, en uso de las atribuciones que le con-
fiere el artículo 20 de la Ley Orgánica 6/2001, de 21 de
diciembre, de Universidades, modificada por la Ley
Orgánica 4/2007, de 12 de abril y el artículo 32 de los
Estatutos de la Universidad de Cantabria aprobados por
Decreto 169/2003, de 25 de septiembre.

Ha resuelto: Nombrar funcionarios de carrera de la
escala de Gestión, grupo B, de la Universidad de
Cantabria, a los aspirantes que han superado el proceso
selectivo, que se relacionan en el anexo de esta
Resolución.

Para la adquisición de la condición de funcionario de
carrera, los interesados deberán prestar juramento o pro-
mesa de conformidad con lo establecido en el R.D.
707/1979, de 5 de abril y tomar posesión de su destino
ante el Rector de la Universidad de Cantabria, en el plazo
de un mes, contado a partir del día siguiente al de la publi-
cación en el BOC.

Contra la presente Resolución, que agota la vía admi-
nistrativa podrá interponerse, potestativamente y ante
este Rectorado, recurso de reposición en el plazo de un
mes, contado a partir del día siguiente a su publicación, o
bien, podrá ser recurrida directamente ante la Sala de lo
Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de
Justicia de Cantabria, mediante recurso contencioso-
administrativo en el plazo de dos meses, contados desde
el día siguiente de su publicación.

Santander, 27 de noviembre de 2007.–El rector,
Federico Gutiérrez-Solana Salcedo.

ANEXO

Escala de Gestión (Grupo B) de la Universidad
de Cantabria

–Número Registro Personal: 2019767257 A7062.
–Apellidos y nombre: Santos Pérez, José Luis.
–Universidad: Cantabria.
–Provincia: Cantabria.
–Fecha nacimiento: 15 de noviembre de 1974.

–Número Registro Personal: 1379000446 A7062.
–Apellidos y nombre: Peláez González, Miguel Ángel.
–Universidad: Cantabria.
–Provincia: Cantabria.
–Fecha nacimiento: 4 de octubre de 1971.

–Número Registro Personal: 7205834857 A7062.
–Apellidos y nombre: Carral Vega, Vanesa.
–Universidad: Cantabria.
–Provincia: Cantabria.
–Fecha nacimiento: 10 de septiembre de 1979.

Santander, 27 de noviembre de 2007.–El rector,
Federico Gutiérrez-Solana Salcedo.
07/16549

______ 2.2 CURSOS, OPOSICIONES Y CONCURSOS  ______

ASOCIACIÓN PARA LA PROMOCIÓN Y DESARROLLO
DE LA COMARCA DEL PISUEÑA, PAS Y MIERA

Convocatoria de puestos de trabajo, de carácter temporal,
de Responsable Administrativo y Financiero.

La Asociación Promoción y Desarrollo Pisueña, Pas y
Miera convoca puestos de trabajo de carácter temporal,
Responsable Administrativo y Financiero. Los interesados
podrán consultar las bases del proceso selectivo en las
oficinas de la Asociación en plaza Jacobo Roldán Losada,
número 1, segundo piso, en Villacarriedo, www.vallespa-
siegos.org y presentar la solicitud para participar en dicho
proceso en el plazo de diez días naturales a contar al día
siguiente a su publicación.

Villacarriedo, 13 de diciembre de 2007.–El presidente,
Ángel Sainz.
07/16986

___________________ 2.3 OTROS  ___________________

AYUNTAMIENTO DE GURIEZO

Información pública de dedicación exclusiva de miembros
de la Corporación y retribuciones.

El Pleno de la Corporación municipal, en sesión ordina-
ria celebrada el día 29 de noviembre de 2007, se adoptó
acuerdo relativo a la determinación de cargos con dedica-
ción exclusiva con el siguiente detalle:

“………Tras debatir dicho asunto, diciendo el señor con-
cejal don Adolfo Izaguirre Ruiz dice que no está de
acuerdo. El Pleno de la Corporación acuerda por mayoría
absoluta del número legal de miembros de la Corporación,

BOC - Número 246 Jueves, 20 de diciembre de 2007 Página 16675


